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S C R I P T A

Numéro Scripta :  949

Auteur(s) : Alexandre III [pape]

Bénéficiaire(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : [1166, 9 mai-1179, 9 mai]

Lieu d'émission : Latran

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Bulle du pape Alexandre III à l’évêque de Bayeux sur le droit de patronage des églises de son diocèse.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Bourrienne  Valentin (Abbé), Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis (Livre noir), Rouen-Paris, Lestringant-
Picard (Société de l’histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CLVIII, t. 1, p. 199-200.
b.   Ramackers  Johannes, Papsturkunden in Frankreich, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck &
Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21),
1937, 2 vol., n° 186, p. 278-279.

Dissertation critique
Le 9 mai 1166, ou 1167, ou 1179 : datation proposée par V. Bourrienne (voir BOURRIENNE, t. 2, p. 363). Cf.
Le 9 mai 1166-1179 est proposée par J. Ramackers.

Texte établi d’après a

Alexander, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri, Baiocensi episcopo, salutem, et apostolicam
benedictionem. In episcopatu tuo interdum audimus accidere quod, cum inter laicos de jure patronatus
alicujus ecclesiæ controversia suscitetur, hujus quæstionis obtentu, eadem ecclesia longo tempore prælato
remanet destituta ; volentes itaque ecclesiarum necessitati succurrere, ne tantum in divinis obsequiis sustineant
detrimentum, auctoritate tibi apostolica indulgemus, ut si quando inter laicos de patronatu alicujus ecclesiæ, in qua
rector per te institui debeat, emerserit controversia, nec infra tres menses, postquam ipsa ecclesia vacare cœperit,
fuerit terminata, tibi liceat personam idoneam, non obstante contradictione vel appellatione litigantium, instituere,
quæ illum patronum recognoscere debeat qui jus evicerit patronatus. Tibi quoque nichilominus indulgemus, ut
si qui de cætero, post prohibitionem tuam quam te volumus generaliter facere, regimen ecclesiarum ad tuam
jurisdictionem spectantium habuerint, qui annum quartumdecimum non attigerint, fas tibi sit eos, contradictione
et appellatione postposita, earumdem ecclesiarum regimine spoliare. Datum Laterani, septimo idus madii.


